
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 160, el. p. zemesukis@prienai.lt. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-123 „DĖL PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. MELIORACIJOS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-10 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patikslinti Prienų rajono savivaldybės 2021–2023 m. 

melioracijos programą.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2013 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

statinių ir melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis taisyklėmis. 

Laukiami rezultatai: Bus užtikrintas racionalus lėšų panaudojimas, suremontuoti 

melioracijos statiniai, pagerės melioruotos žemės būklė, bus atnaujinta programinė įranga. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Programos įgyvendinimas bus finansuojamas iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybei biudžetams lėšų.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemė ūkio paskirties žemėje objektams 

parinkti komisija 2022 m. sausio 13 d. posėdyje rekomendavo patikslinti Prienų rajono savivaldybės 

2021–2023 m. melioracijos programą. 

Lyginamasis variantas:  

Lėšų poreikis programai įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 

 

Metai 

Bendras 

lėšų 

 

Lėšų šaltinis 



2 

 

 

 

 

 

 

poreikis, 

Eur 

 

 
Lėšos 

valstybinėms 

(valstybės 

perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms 

atlikti, Eur 

Lietuvos 

kaimo 

plėtros 

2014–2020 

metų 

programos 

priemonės 

lėšos 

Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–

2020 metų 

programos 

priemonės 

„Investicijos į 

materialųjį 

turtą“ veiklos 

„Parama žemės 

ūkio 

vandentvarkai“ 

lėšos, Eur 

 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos (ES 

paramos 

projektų 

bendrojo 

finansavimo 

dalis), Eur 

 

1. 

 

2021 

 

692659 

 

141000 

 

551659 

 

435247 

 

116412 

 

2. 

 

2022 

788159 

430714 

140000 

150000 

648159 

280714 

482859 

221482 

165300 

59232 

 

3. 

 

2023 

 

356113 

 

166000 

 

190113 

 

150000 

 

40113 

 

4. 

 

Iš viso 

1836931 

1479486 

447000 

457000 

1389931 

1022486 

1068106 

806729 

321825 

215757 

 

Programos lėšomis planuojami atlikti melioracijos darbai ir laukiami rezultatai: 

6 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Lėšų paskirtis Mato vnt. 

Bendras 

kiekis 

Bendra 

suma, 

Eur 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Kiekis 
Suma, 

Eur 
Kiekis 

Suma, 

Eur 
Kiekis 

Suma, 

Eur 

 VALSTYBINIŲ 

(VALSTYBĖS 

PERDUOTŲ 

SAVIVALDYBĖMS) 

FUNKCIJŲ 

ATLIKIMAS 

  447000 

457000 

  

141000 

 140000 

150000 

  

166000 

1.1. Melioracijos 

įrenginių ir statinių 

eksploatacija 

  

150 

100700 

87000 

 

50 

 

29000 

 

50 

34600 

29000 

 

50 

37100 

29000 

1.1.1. Griovių šlaitų 

šienavimas 

 

ha 

 

150 

96500 

87000 

 

50 

 

29000 

 

50 

32500 

29000 

 

50 

35000 

29000 

1.1.2. Melioruotos žemės ir 

melioracijos statinių 

pasikeitimų 

kompiuterinė 

apskaita 

vnt.  4200   1 2100 1 2100 

1.2. Melioracijos 

įrenginių ir statinių 

remontas 

  300100 

330700 

 100400  89400 

107900 

 110300 

122400 

 

1.2.1 

 

Griovių remontas 

 

km 

 

18 

147650 

170750 

 

5 

 

51050 

 

6 

40400 

55400 

 

7 

56200 

64300 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Lėšų paskirtis Mato vnt. 

Bendras 

kiekis 

Bendra 

suma, 

Eur 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Kiekis 
Suma, 

Eur 
Kiekis 

Suma, 

Eur 
Kiekis 

Suma, 

Eur 

1.2.2. Tiltų ir lieptų remontas vnt. 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.3. Pralaidų remontas vnt. 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.4. Pralaidų brastų 

įrengimas 

 

vnt. 

 

3 

20350 

22850 

 

1 

 

7050 

 

1 

7000 

7500 

 

1 

6300 

8300 

1.2.5. Sausinimo sistemų 

(12,5 cm ir didesnio 

skersmens rinktuvų) 

remontas 

ha 50,8 132100 

137100 

14,93 42300 16,50 42000 

45000 

19,37 47800 

49800 

1.3. Projektinės 

dokumentacijos 

parengimas, kitos 

inžinerinės paslaugos 

  31100 

39300 

 11600  10000 

13100 

 12600 

14600 

1.4. Programinės įrangos 

įsigijimas 

vnt. 2 12000 0 0 1 6000 1 6000 

2. Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 

metų programos 

priemonės 

„Investicijos į 

materialųjį turtą“ 

veiklos „Parama 

žemės ūkio 

vandentvarkai“ 

lėšos, Eur 

  1389931 

1022486 

  

551659 

 648159 

280714 

  

190113 

2.1. Melioracijos 

įrenginių ir statinių 

remontas 

  1310631 

975186 

  

524359 

 601159 

265714 

  

185113 

2.1.1. Griovių remontas km  

39 

751149 

524257 

 

23 

 

294315 

 

9 

362059 

135167 

 

7 

 

94775 

2.1.2. Tiltų ir lieptų remontas vnt. 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Pralaidų remontas vnt.  

38 

187322 

151792 

 

23 

 

89631 

 

10 

79500 

43970 

 

5 

 

18191 

2.1.4. Sausinimo sistemų 

(12,5 cm ir didesnio 

skersmens rinktuvų) 

remontas 

ha  

64 

372160 

299137 

 

31 

 

140413 

 

18 

159600 

86577 

 

15 

 

72147 

2.2. Projektinės 

dokumentacijos 

parengimas, kitos 

inžinerinės paslaugos 

  79300 

47300 

  

27300 

 47000 

15000 

  

5000 

 

3. 

 

IŠ VISO (1+2): 

  1836931 

1479486 

  

692659 

 788159 

430714 

  

356113 

 

 

Skyriaus vedėja                     Aušra Tamošiūnienė 


